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PROJEKTET: 

 Përgatitja e planimetrive të gjendjes ekzistuese-Dhomat e kontaktimit(QPS); 

 Organizimi i hapësirave- Dhomat e kontaktimit(QPS); 

 Gjatë muajit Dhjetor në Sektorin e planifikimit janë trajtuar gjithsej 45 lëndë; 

 Informimi i palëve për kriteret e planeve, në ditët e caktuara me palë; 

 Analizë urbane në bllokun urban, për Kompleksin e ambasadave në Prishtinën e Re-Zona 

Qendër;  

 Propozim lokacioni për varrosjen e mbetjeve shtazore ( në procedurë); 

 Përgaditja e materialit për Kuvend, për fillimin e hartimit të PRRH “Kalabria”; 

  Vazhdim, përpunim i pjesës së planifikimit në dokumentin e PZHK-së. 

 

 

AKTIVITETET: 

 Vazhdim i hartimit të zgjidhjes urbane për Kompleksin e ambasadave në Prishtinën e Re-

Zona Qendër; 

 Identifikimi i lokacioneve dhe kompletimi i materialit për caktimin e lokacioneve të 

Bashkësive lokale; 

 Kompletimi i materialit për caktimin e lokacionit për ndërtimin e nënstacionit të 

zjarrëfikësve, në lagjen Mati 2; 

 Përgaditje për fillimin e hartimit të Planit Rregullues të Hollësishem Kalabria. 

 

 

 



 

 

TAKIMET: 

 DKA – Punëtori për specifikimin e materialeve; 

 NPB – Punëtori për specifikimin e materialeve për shkolla; 

 Takime të rregullta me Sektorët e drejtorive tjera Komunale për çështje të ndryshme me 

interes publik; 

 Takim koordinues me Drejtorinë e Administratës për caktimin e lokacioneve për Arkivën 

ndërkomunale dhe për caktimin e lokacioneve për ndërtimin e ndërtesave të Bashkësive 

lokale (Mati 1, Lagjja Qëndresa dhe Veternik); 

 Takime të rregullta me përfaqësuesit e EIB lidhur me projektin kapital të Pallatit të Rinisë. 

 

 

VIZITAT NË TEREN: 
 Rruga “Xhorxh Bush” – koordinim me Parking Center 038, Drejtorinë e Kulturës dhe DIKMK 

për mbikëqyrjen dhe sanimin e shtëpizave nga NPB-ja;  

 “Shoqata për të shurdhër” në Shesh,konfirmim për inventarin e ri dhe përcaktimi i 

ngjyrave; 

 Dhomat e kontaktimit (QPS) , matjet e hapësirave ekzistuese në lagjet: Bregu i Diellit, Qafa 

dhe Kodra e Trimave; 

  Koordinim me Drejtorinë e Sporteve dhe DIKMK në lidhje me punimet e renovimit të 

amfiteatrit në Gërmi; 

 Vizite në lagjen Ulpiana. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


